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Britain

2 1756 Silver Penny Single Finest NGC MS 64

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver penny, 1756.
Young laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIVS·II·
DEI·GRATIA·. Engraver: John Croker. / Large central 1 with crown above.
Legend reads MAG·BRI·FR·ET·HIB·REX ·17 40· I.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5775746-
009.

1.00.-

3 1758 Silver Penny Equal-finest NGC MS 65

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver penny, 1758.
Young laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIVS·II·
DEI·GRATIA·. Engraver: John Croker. / Large central 1 with crown above.
Legend reads MAG·BRI·FR·ET·HIB·REX ·17 40· I.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5775746-
016.

1.00.-

4 1758 Silver Penny NGC MS 62

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver penny, 1758.
Young laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIVS·II·
DEI·GRATIA·. Engraver: John Croker. / Large central 1 with crown above.
Legend reads MAG·BRI·FR·ET·HIB·REX ·17 40· I.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5775746-
015.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-016/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-016/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-015/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-015/62/


5 1759 Silver Penny NGC MS 62

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver penny, 1759.
Young laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIVS·II·
DEI·GRATIA·. Engraver: John Croker. / Large central 1 with crown above.
Legend reads MAG·BRI·FR·ET·HIB·REX ·17 40· I.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5775746-
019.

1.00.-

6 1820 Death Medal Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Death medal, 1820.
Extremely fine.

1.00.-

7 1854 Silver Medal Crimean War 3 clasps Near Mint State

UNITED KINGDOM. Victoria.
Silver medal, 1854. Royal Mint.
Crimean War Medal. Dies by W. Wyon. Obv: VICTORIA REGINA, diademed
head left; date below. Rev: CRIMEA, Victory flying right and crowning
Roman-style soldier standing facing with sword and shield. With three
ornate clasps on ribbon in style of oak leaves with acorn at each extremity
and legends: SEBASTOPOL, BALAKLAVA and INKERMANN.
Near Mint State.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-019/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-019/62/


8 1854 Silver Medal Crimean War Near Mint State

UNITED KINGDOM. Victoria.
Silver medal, 1854. Royal Mint.
Crimean War Medal. Dies by W. Wyon. Obv: VICTORIA REGINA, diademed
head left; date below. Rev: CRIMEA, Victory flying right and crowning
Roman-style soldier standing facing with sword and shield. With ornate
clasp on ribbon in style of oak leaf with acorn at each extremity and legend
SEBASTOPOL.
Near Mint State.
Die Axis: 12h.

1.00.-

9 1887 Bronze Halfpenny PCGS MS63 BN

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Bronze halfpenny, 1887. Royal Mint.
Laureate bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA D : G : BRITT : REG : F :
D :. Design by Leonard Charles Wyon. / Britannia seated on a rock facing
right, holding a trident; hand resting on shield decorated with the Union
flag; lighthouse and sailing ship in the distance; date in exergue; around
above, HALF PENNY. Design by Leonard Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 BN, certification number
84671605.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/84671605


Argentina

10 Argentina 1896 Copper-nickel 20 Centavos NGC MS 64

ARGENTINA.
Copper-nickel 20 centavos, 1896.
Obv: REPUBLICA ARGENTINA, liberty head left; date below. Rev:
denomination within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5774931-
029.

1.00.-

11 Argentina 1911 Copper-nickel 10 Centavos Single Finest NGC MS 62

ARGENTINA.
Copper-nickel 10 centavos, 1911.
Obv: REPUBLICA ARGENTINA, liberty head left; date below. Rev:
denomination within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6637542-
008.

1.00.-

Australia

12 Australia George V 1922 Silver 6 Pence NGC AU Details

AUSTRALIA. George V.
Silver 6 pence, 1922.
Obv: GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:, crowned and mantled
bust left. Rev: denomination about Australian coat of arms, date below.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
5789930-002.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-029/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-029/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-008/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-008/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789930-002/Other/


13 Australia George VI 1940 Silver 1 Shilling NGC AU 58

AUSTRALIA. George VI.
Silver 1 shilling, 1940. Melbourne.
Obv: GEORGIVS VI D:G:BR:OMN:REX F:D:IND:IMP., bare head left. Rev:
AUSTRALIA, head of Merino ram facing left; denomination and date below.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5776502-
008.

1.00.-

Austria

14 Austria Ferdinand I 1837 Silver 10 Kreuzer Near Mint State

AUSTRIA. Ferdinand I.
Silver 10 kreuzer, 1837. Vienna.
Near Mint State.

1.00.-

Belgium

15 Belgium: Austrian Netherlands Leopold II 1791 Copper 2 Liards = 2 Oorden
Single Finest NGC MS 62 BN

BELGIUM. AUSTRIAN NETHERLANDS. Leopold II.
Copper 2 liards = 2 oorden, 1791.
Dies by Théodore Van Berckel. Obv: LEOP II D G R IMP D B, laureate and
draped bust right. Rev: AD USUM BELGII AUSTR (date) in five lines above
mint-mark, wreath around.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62 BN, certification number
5786135-001.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-008/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-008/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-001/62/


16 Belgium: (French Occupation) Napoleon I 1814 Bronze 10 Centimes Near
Extremely Fine, surface scratches

BELGIUM. (FRENCH OCCUPATION). Napoleon I.
Bronze 10 centimes, 1814. Wolschot.
Siege of Antwerp. Obv: ANVERS, wreath containing large N above W; date
below. Rev: MONNAIE OBSIDIONALE around denomination.
Near Extremely Fine, surface scratches.

1.00.-

17 Belgium Leopold I 1838 Copper 5 Centimes Fair

BELGIUM. Leopold I, 1831-65.
Copper 5 centimes, 1838. Léopold I.
Fair.

1.00.-

18 Belgium Leopold I 1853 Copper 2 Centimes Extremely Fine

BELGIUM. Leopold I.
Copper 2 centimes, 1853. Brussels.
Dies by Joseph-Pierre Braemt. Obv: LEOPOLD PREMIER ROI DES BELGES,
crowned monogram; date below. Rev: L'UNION FAIT LA FORCE, lion seated
left with paw on Belgian constitution; denomination below.
Extremely Fine.

1.00.-



19 Belgium Léopold II 1881 Silver 1 Franc Near Extremely Fine

BELGIUM. Léopold II.
Silver 1 franc, 1881.
Dies by Leopold Wiener. Obv: LEOPOLD II ROI DES BELGES, bare head left.
Rev: L'UNION FAIT LA FORCE, coat of arms of Belgium decorated with grand
collar of the Order of Leopold and two sceptres topped with lion and hand of
justice; denomination across fields, date below.
Near Extremely Fine.

1.00.-

Burgandy

20 Burgandy: Flanders Philip I 1492 Silver Briquet Very fine

BURGANDY. FLANDERS. Philip I, 1482-1506.
Silver briquet, 1492.
Very fine.

1.00.-

Canada

21 Canada 1837 Copper 1 Sou Lower Canada - Bank of Montreal Extremely
fine

CANADA.
Copper 1 sou, 1837. Lower Canada - Bank of Montreal.
Montréal Bank Token.
Extremely fine.
Thickness: 27.6 mm.

1.00.-



22 Canada: Deaux Sou 1837 Copper 1 Penny Lower Canada - Quebec bank
Extremely fine

CANADA. DEAUX SOU.
Copper 1 penny, 1837. Lower Canada - Quebec bank.
Extremely fine.

1.00.-

Ceylon

23 Ceylon George V 1926 Copper ½ Cent NGC MS 65+ RD

CEYLON. George V.
Copper ½ cent, 1926.
Obverse: Crowned bust facing left
Lettering: GEORGE V KING AND EMPEROR OF INDIA
Engraver: Edgar Bertram Mackennal Read more on Wikipedia
Reverse: Denomination outside circle, palm tree and Sinhalese and Tamil
lettering within
Lettering:
CEYLON · HALF · CENT
1/2 සතය சதம்
· 1926 ·
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+ RD, certification number
6632540-059.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-059/65/


Chile

24 Chile 1871 SO Copper-nickel 1/2 Centavo NGC MS 64

CHILE.
Copper-nickel 1/2 centavo, 1871 SO.
Obv: REPUBLICA DE CHILE, liberty head left; mint-mark below. Rev:
ECONOMIA ES RIQUEZA around denomination; date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5773750-
003.

1.00.-

China

25 China: Chihli Province (Qing Dynasty) Guangxu RY 34 = 1908 Silver 1
Dollar NGC AU Details

CHINA. CHIHLI PROVINCE (QING DYNASTY). Guangxu.
Silver 1 dollar, RY 34 = 1908. Peiyang Arsenal.
Short spine on tail variety.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
5786136-002.

1.00.-

26 China: Republic ND (1920) Copper 50 Cash NGC AU Details

CHINA. REPUBLIC.
Copper 50 cash, ND (1920).
Honan.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
5786135-014.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5773750-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5773750-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786136-002/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-014/Other/


27 China: Republic 13 (1924) Copper 20 Cash NGC AU 50 BN

CHINA. REPUBLIC.
Copper 20 cash, 13 (1924).
In secure plastic holder, graded NGC AU 50 BN, certification number
5786135-016.

1.00.-

Colombia

28 Colombia Santa Maria 1820 Copper 1/4 Real Very fine

COLOMBIA. Santa Maria.
Copper 1/4 real, 1820.
Very fine.

1.00.-

Costa Rica

29 Costa Rica 1843 (Original Issue) Silver (0.903) 1/2 Real Near Extremely
Fine; punched

COSTA RICA.
Silver (0.903) 1/2 real, 1843M (Original Issue).
Central American Republic 1/2 Real with Costa Rica 'Lion' countermark, Type
VII (1849-1857). Obv: REPUB DEL CENT DE AMER, radiant sun with
anthropomorphic face behind three mountains; date below. Rev: LIBRE
CREZCA FEC, tree; denomination across fields, mint-mark and fineness
below.
Near Extremely Fine; punched.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-016/50/


Denmark

30 Denmark Christian IV 1618 Silver 2 Skilling Dansk Near Extremely Fine

DENMARK. Christian IV.
Silver 2 skilling dansk, 1618. Copenhagen.
Obv: CHRISTIA 4 D G DAN, crowned coat of arms of Denmark on top of long-
armed cross. Rev: NORV VAND GOTO REX, date and mint-mark around value
in 4 lines.

Near Extremely Fine.

1.00.-

31 Denmark Christian IV 1618 Silver 4 Skilling Dansk Good Very Fine

DENMARK. Christian IV.
Silver 4 skilling dansk, 1618. Copenhagen.
Obv: CHRISTIAN 4 D G DAN, crowned oval-shaped coat of arms of Denmark
on top of long-armed cross. Rev: NORV VAND GOTO REX, date and mint-
mark around value in 4 lines.

Good Very Fine.

1.00.-



32 Denmark: Danish West Indies Christian IX 1868 Bronze 1 Cent Equal-
finest NGC MS 64 RB

DENMARK. DANISH WEST INDIES. Christian IX.
Bronze 1 cent, 1868.
Obv: CHRISTIAN IX KONGE AF DANMARK, crowned coat of arms. Rev:
DANSK VESTINDISK MUNT, denomination within wreath of oak leaves; mint-
marks below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 RB, certification number
5785423-001.

1.00.-

33 Denmark Christian IX 1878 CS Bronze 1 Øre NGC MS 63 BN

DENMARK. Christian IX.
Bronze 1 Øre, 1878 CS.
Diderik Christian Andreas Svendsen, mint-master. Obv: crowned monogram,
date in lower left field. Rev: denomination surrounded by dolphin and ear of
barley.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number
5782693-002.

1.00.-

34 Denmark Frederick IX 1964 Silver 5 Kroner Equal-finest NGC MS 67

DENMARK. Frederick IX.
Silver 5 kroner, 1964 C(heart)S.
Celebrating the wedding of Princess Anne Marie. Obv: FREDERIK IX KONGE
AF DANMARK, bare head of King Frederick right; mint-mark below. Rev:
PRINSESSE ANNE-MARIES BRYLLUP (date), bare headed bust of Princess
Anne-Marie left; denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 5775746-
001.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5782693-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-001/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-001/67/


Finland

35 Finland Alexander II 1865 Copper 1 Penni Very fine

FINLAND. Alexander II, 1855-81.
Copper 1 penni, 1865.
Very fine.

1.00.-

36 Finland: (Russian Empire) Alexander II 1869 Silver 50 Penniä Extremely
Fine

FINLAND. (RUSSIAN EMPIRE). Alexander II.
Silver 50 penniä, 1869.
Obv: Russian imperial eagle with Finnish coat of arms on chest. Rev:
Denomination and date within wreath.
Extremely Fine.

1.00.-

37 Finland: (Russian Empire) Alexander III 1890 L Silver 50 Penniä NGC MS
65

FINLAND. (RUSSIAN EMPIRE). Alexander III.
Silver 50 penniä, 1890 L.
Conrad Lihr, mint-master. Obv: Russian imperial eagle with Finnish coat of
arms on chest. Rev: denomination and date within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5776502-
009.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-009/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-009/65/


38 Finland: (Russian Empire) Nicholas II 1914 S Silver 50 Penniä NGC MS 66

FINLAND. (RUSSIAN EMPIRE). Nicholas II.
Silver 50 penniä, 1914 S.
Isak Gustaf Sundell, mint-master. Obv: Russian imperial eagle with Finnish
coat of arms on chest. Rev: denomination and date within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5778844-
004.

1.00.-

France

39 France: Bishopric of Clermont Anonymous Undated, 11th-12th Century
Silver 1 Denier Near Extremely Fine

FRANCE. BISHOPRIC OF CLERMONT. Anonymous.
Silver 1 denier, Undated, 11th-12th Century.
Obv: ARVERNA around VRBS in circular pattern. Rev: SEA MARIA around
short cross.
Near Extremely Fine.

1.00.-

40 France: County of Sancerre 1190-1230 Silver 1 Denier Near Extremely Fine,
some areas of weak strike

FRANCE. COUNTY OF SANCERRE.
Silver 1 denier, 1190-1230.
Obv: IVLIVS CESAR, head left; crescent before, star behind. Rev: SACRVM
CЄSARIS, short cross with star in one quarter and fleur de lis in another.
Near Extremely Fine, some areas of weak strike.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778844-004/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778844-004/66/


41 France Philip IV 'Le Bel' 1308 Silver Denier Tournois Good Very Fine

FRANCE. Philip IV 'Le Bel'.
Silver denier tournois, 1308.
Obv: PHILIPPVS REX, fleur de lis. Rev: HO-LA-CI-VI, cross with fleur de lis at
end of arms.
Good Very Fine.

1.00.-

42 France: Savoy (Feudal France) Louis I 1440-1465 Silver Double Blanc
Extremely Fine

FRANCE. SAVOY (FEUDAL FRANCE). Louis I.
Silver double blanc, 1440-1465.
Obv: LUDOVICUS DUX SABAUDIE PR, Savoy shield in a double trefoil frame.
Rev: MARChIO IN ITALIA PRINCEPS, cross pattée within quatrefoil, Savoy
knots in angles.
Extremely Fine.

1.00.-

43 France Louis XII ND (1498–1515) Billon 1 Denier VF+

FRANCE. Louis XII.
Billon 1 denier, ND (1498–1515).
VF+.

1.00.-



44 France Henry III 1575 Silver 1 Teston Extremely Fine

FRANCE. Henry III, in the name of Charles IX.
Silver 1 teston, 1575. Toulouse.
Obv: CAROLVS VIIII D G FRAN REX, laureate and armoured bust left. Rev: SIT
NOMEN DOM BENEDI (date), crowned coat of arms; crowned C in left and
right field.
Extremely Fine.

1.00.-

45 France Henry III 1575 Silver Douzain Good Very Fine

FRANCE. Henry III, in the name of Charles IX.
Silver douzain, 1575. Grenoble.
Obv: CAROLVS 9 DEI G FRANCOR REX, crowned coat of arms of the
Dauphiné; crowned Cs in left and right field, mint-mark above. Rev: SIT
NOMEN D BENEDICTVM and date around scalloped cross with alternating
coronets and dolphins in quarters; mint-mark above.
Good Very Fine.

1.00.-

46 France Henry IV 1607 Silver Jeton Extremely Fine

FRANCE. Henry IV.
Silver jeton, 1607.
Obv: NIL NISI CONSILIO, crowned and double collared coat of arms of
France. Rev: ARMIS PARTAM ARMA TVENTVR, crossed maces on wreath;
date below.
Extremely Fine.

1.00.-



47 France: Dombes 1607 Billon 1 Liard Henri II Fair

FRANCE. DOMBES.
Billon 1 liard, 1607. Henri II.
Fair.

1.00.-

48 France Louis XVI 1645 Silver Jeton Extremely Fine

FRANCE. Louis XVI.
Silver jeton, 1645.
Celebrating the Capture of Gravelines in the Thirty Years War. Obv: NIL NISI
CONSILIO, crowned and double-collared coat of arms of France. Rev:
NOSTRIS PARS REDDITA TERRIS, Victory flying right with palm over stylised
depiction of the fortifications of Gravelines; date below.
Extremely Fine.

1.00.-

49 France Louis XIV 1681 Silver Jeton Extremely Fine

FRANCE. Louis XIV.
Silver jeton, 1681.
Obv: LVDOVICVS MAGNVS REX, laureate head right. Rev: SILEANT MIRACVLA
MEMPHIS, plan of the Canal du Midi; COMITIA OCCITANIAE and date below.
Extremely Fine.

1.00.-



50 France Louis XIV 1694 W Silver 1 Ecu NGC AU Details

FRANCE. Louis XIV.
Silver 1 ecu, 1694 W. Lille.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX, cuirassed bust right with aegis on chest,
radiant sun above. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM (date and
crescent), crowned, round coat of arms between palms; mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6631641-010.

1.00.-

51 France: Estates of Languedoc Louis XV 1728 Silver Jeton Extremely Fine

FRANCE. ESTATES OF LANGUEDOC. Louis XV.
Silver jeton, 1728.
Obv: bare head right. Rev: Minerva and Mars standing with trophy.
Extremely Fine.

1.00.-

52 France Louis XV 1739 A Billon 2 Sols Single Finest NGC AU 58

FRANCE. Louis XV.
Billon 2 sols, 1739 A. Paris.
Obv: •LUD• XV• D• G• FR•ET• NAV• REX, crowned L surrounded by 3 fleur-de-lis.
Rev: •SIT• NOM• DOM• BENEDICTUM, crowned floral double-L monogram;
date above, mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5776502-
015.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-010/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-015/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-015/58/


53 France Louis XV 1741 Silver 1/10 Écu Good Very Fine

FRANCE. Louis XV.
Silver 1/10 Écu, 1741. Montpellier.
Obv: LUD XV D G FR ET NAV REX, laureate head left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM, crowned and wreathed coat of arms; mint-mark
below, date above.
Good Very Fine.

1.00.-

54 France Louis XV 1742 T Silver 1 Ecu NGC AU Details

FRANCE. Louis XV.
Silver 1 ecu, 1742 T. Nantes.
Obv: LUD XV D G FR ET NAV REX, head wearing headband left. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM (date), crowned and wreathed coat of arms;
mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
5786135-007.

1.00.-

55 France Louis XVI 1788 MA Silver 1/5 Ecu Very Fine

FRANCE. Louis XVI.
Silver 1/5 ecu, 1788 MA. Marseille.
Obv: LUD • XVI • D • G • FR • ET • NAV • REX, draped bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM, crowned and wreathed shield; date above.
Very Fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-007/Other/


56 France: Constitution 1791 Copper Monneron 2 Sols Token Equal-finest
NGC MS 64 BN

FRANCE. CONSTITUTION.
Copper Monneron 2 sols token, 1791. Soho mint (Birmingham).
Issued by the Monneron brothers. Obv: LIBERTÉ SOUS LA LOI, Liberty seated
left, under radiant sun, holding pileus on sceptre and resting arm on
Declaration of the Rights of Man; column behind surmounted by rooster,
revolutionary era date below. Rev: MONNERON FRERES NEGOCIANS A
PARIS around MEDAILLE DE CONFIANCE DE DEUX SOLS A ECHANGER
CONTRE DES ASSIGNATS DE 50L ET AU DESSUS 1791 in seven lines.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 BN, certification number
5778844-007.

1.00.-

57 France Louis XVI 1792 A Silver 30 Sols Near Extremely Fine; some
striations on reverse

FRANCE. Louis XVI.
Silver 30 sols, 1792 A. Paris.
Obv: LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS, bare head left; date below. Rev: REGNE
DE LA LOI, genius engraving the Constitution on altar; denomination and
mint marks across fields, Republican era date below.
Near Extremely Fine; some striations on reverse.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778844-007/64/


58 France: First Republic 1793 BB Copper 1 Sol Aux Balances Near Very Fine

FRANCE. FIRST REPUBLIC.
Copper 1 sol aux balances, 1793 BB. Strasbourg.
Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE around table inscribed LES HOMMES SONT
EGAUX DEVANT LA LOI and topped by radiant eye; grape bunch in left field,
sheaf of wheat in right, republican era date below. Rev: LIBERTE EGALITE,
scales topped by Phrygian cap and decorated with wreath; denomination in
centre field, mint-mark and date below.
Near Very Fine.

1.00.-

59 France: First Republic 1795-1796 Copper 2 Décimes Good Fine, rare flip-
over double strike

FRANCE. FIRST REPUBLIC.
Copper 2 décimes, 1795-1796. Uncertain.
Dies by Augustin Dupré. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE, draped bust of
female figure left, wearing cap. Rev: Denomination, republican era date and
mint-marks within wreath.
Good Fine, rare flip-over double strike.

1.00.-

60 France 12 (1803) I Silver 1/4 Franc Napoleon I Very fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 12 (1803) I. Napoleon I.
Very fine.

1.00.-



61 France 12 (1803) L Silver 1/4 Franc Napoleon I Very fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 12 (1803) L. Napoleon I.
Very fine.

1.00.-

62 France 1808 Q Silver 1/2 Franc Napoleon I Very fine

FRANCE.
Silver 1/2 franc, 1808 Q. Napoleon I.
Very fine.

1.00.-

63 France 1809 D Silver 1/2 Franc Napoleon I Very fine

FRANCE.
Silver 1/2 franc, 1809 D. Napoleon I.
Very fine.

1.00.-



64 France Napoleon I 1811 L Silver 1/2 Franc Extremely Fine

FRANCE. Napoleon I.
Silver 1/2 franc, 1811 L. Bayonne.
Obv: NAPOLEON EMPEREUR, laureate head right. Rev: EMPIRE FRANÇAIS,
denomination within wreath; date and mint-marks below.
Extremely Fine.

1.00.-

65 France Louis XVIII 1814 MA Silver 5 Francs Very Fine

FRANCE. Louis XVIII.
Silver 5 francs, 1814 MA. Marseille.
Obv: LOUIS XVIII ROI DE FRANCE, clothed bust left. Rev: PIECE DE 5
FRANCS, crowned and wreathed coat of arms; date and mint marks below.
Very Fine.

1.00.-

66 France Louis XVIII 1821 Silver 2 Francs Very Fine

FRANCE. Louis XVIII.
Silver 2 francs, 1821. Perpignan.
Obv: LOUIS XVIII ROI DE FRANCE, bare head left. Rev: crowned and
wreathed coat of arms; denomination across fields, date and mint marks
below.
Very Fine.

1.00.-



67 France 1823 Q Silver 1/4 Franc Louis XVIII Very fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 1823 Q. Louis XVIII.
Very fine.

1.00.-

68 France Louis XVIII 1824 B Silver 1/4 Franc Single Finest NGC MS 63

FRANCE. Louis XVIII.
Silver 1/4 franc, 1824 B. Rouen.
Dies by Pierre-Joseph Tiolier. Albin-Étienne de Cambry, mint-master. Obv:
LOUIS XVIII ROI DE FRANCE, bare head left; engraver's intial below. Rev:
crowned coat of arms with denomination and mint-marks across fields, date
below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5787708-
010.

1.00.-

69 France Charles X 1828 Q Silver 2 Francs Good Very Fine

FRANCE. Charles X.
Silver 2 francs, 1828 Q. Perpignan.
Obv: bare head left. Rev: crowned and wreathed coat of arms; denomination
across fields, date and mint marks below.
Good Very Fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-010/63/


70 France Charles X 1829 Q Silver 1/2 Franc Good Very Fine

FRANCE. Charles X.
Silver 1/2 franc, 1829 Q. Perpignan.
Abel de Lorme, mintmaster. Dies by Auguste-François Michaut. Obv:
CHARLES X ROI DE FRANCE, bare head left. Rev: Crowned coat of arms;
denomination across fields, wreath around, date below.
Good Very Fine.

1.00.-

71 France Louis Philippe I 1832 K Silver 1/4 Franc Good Extremely Fine

FRANCE. Louis Philippe I.
Silver 1/4 franc, 1832 K. Bordeaux.
Obv: LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS, oak-wreathed head right. Rev:
denomination and date within wreath, mint-marks below.
Good Extremely Fine.

1.00.-

72 France 1833 W Silver 1/4 Franc Louis-Philippe Extremely fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 1833 W. Louis-Philippe.
Extremely fine.

1.00.-



73 France Louis Philippe I 1835 A Silver 1 Franc Single Finest NGC MS 64

FRANCE. Louis Philippe I.
Silver 1 franc, 1835 A. Paris.
Dies by Nicolas-Pierre Tiolier. Jean-Pierre Collot, mintmaster. Obv: LOUIS
PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS, laureate head right. Rev: denomination and
date within wreath; mint-marks below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5773750-
002.

1.00.-

74 France 1837 B Silver 1/2 Franc Very fine

FRANCE.
Silver 1/2 franc, 1837 B.
Very fine.

1.00.-

75 France 1837 B Silver 1/4 Franc Louis-Philippe Extremely fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 1837 B. Louis-Philippe.
Extremely fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5773750-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5773750-002/64/


76 France 1842 K Silver 1/4 Franc Louis-Philippe Extremely fine

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 1842 K. Louis-Philippe.
Extremely fine.

1.00.-

77 France 1844 K Silver 1/4 Franc Louis-Philippe Single Finest NGC MS 62

FRANCE.
Silver 1/4 franc, 1844 K. Louis-Philippe.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5787708-
009.

1.00.-

78 France 1853 B Bronze 10 Centimes Napoleon III Mint state

FRANCE.
Bronze 10 centimes, 1853 B. Napoleon III.
Mint state.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-009/62/


79 France Napoleon III 1853 D Bronze 2 Centimes Near Extremely Fine

FRANCE. Napoleon III.
Bronze 2 centimes, 1853 D. Lyon.
Dies by Jean-Jacques Barre. Obv: NAPOLEON III EMPEREUR and date
around bare head left. Rev: EMPIRE FRANCAIS and denomination around
eagle standing on thunderbolt with head right.
Near Extremely Fine.

1.00.-

80 France Aimable Pélissier 1855 Brass Medal Near Mint State; some edge
knocks

FRANCE. Aimable Pélissier, Marechal de France.
Brass medal, 1855.
Celebrating the capture of Sebastopol in the Crimean War. Obv: LE
MARECHAL PELISSIER, uniformed bust left. Rev: HONNEUUR A NOTRE
ARMÉE ET SES ALLIEES, figure standing atop captured ramparts, holding
saber and French flag; below, PRISE DE SÉBASTOPOL and date.
Near Mint State; some edge knocks.

1.00.-

81 France 1857 W Bronze 10 Centimes Napoleon III VF

FRANCE.
Bronze 10 centimes, 1857 W. Napoleon III.
VF.

1.00.-



82 France 1867 K Silver 20 Centimes Napoleon III Extremely fine

FRANCE.
Silver 20 centimes, 1867 K. Napoleon III.
Extremely fine.

1.00.-

83 France 1873 A Silver 5 Francs NGC MS 62

FRANCE.
Silver 5 francs, 1873 A. Paris.
Dies by Augustin Dupré and Désiré-Albert Barre. Alfred Renouard de
Bussière, mint-master. Obv: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, denomination and
date within wreath; mint-marks below. Rev: LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ,
Hercules standing facing between Liberty and Equality; mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6637542-
001.

1.00.-

84 France Cérès 1875 A Bronze 10 Centimes Very fine

FRANCE. Cérès.
Bronze 10 centimes, 1875 A.
Very fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-001/62/


85 France 1876 A Silver 5 Francs NGC MS 61

FRANCE.
Silver 5 francs, 1876 A. Paris.
Dies by Augustin Dupré and Désiré-Albert Barre. Alfred Renouard de
Bussière, mint-master. Obv: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, denomination and
date within wreath; mint-marks below. Rev: LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ,
Hercules standing facing between Liberty and Equality; mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6637542-
004.

1.00.-

86 France 1898 Silver 2 Francs NGC MS 63

FRANCE.
Silver 2 francs, 1898.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5786135-
004.

1.00.-

87 France 1909 Silver 1 Franc About uncirculated

FRANCE.
Silver 1 franc, 1909.
Semeuse MS65 .
About uncirculated.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-004/63/


88 France 1925 Copper-nickel 25 Centimes NGC MS 65

FRANCE.
Copper-nickel 25 centimes, 1925.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6631641-
019.

1.00.-

89 France 1931 Aluminium-bronze 1 Franc Equal-finest NGC MS 66

FRANCE.
Aluminium-bronze 1 franc, 1931.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6631641-
016.

1.00.-

90 France 1931 Aluminium-bronze 2 Francs NGC MS 66

FRANCE.
Aluminium-bronze 2 francs, 1931.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5776429-
005.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-019/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-019/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-005/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-005/66/


91 France 1932 Aluminium-bronze 2 Francs Single Finest NGC MS 65

FRANCE.
Aluminium-bronze 2 francs, 1932.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5778592-
003.

1.00.-

92 France 1936 Aluminium-bronze 1 Franc Equal-finest NGC MS 65

FRANCE.
Aluminium-bronze 1 franc, 1936.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6631641-
007.

1.00.-

93 France 1937 Aluminium-bronze 2 Francs NGC MS 64

FRANCE.
Aluminium-bronze 2 francs, 1937.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6631641-
009.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778592-003/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778592-003/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-007/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-007/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-009/64/


94 France 1939 Aluminium-bronze 2 Francs NGC MS 65

FRANCE.
Aluminium-bronze 2 francs, 1939.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6631641-
008.

1.00.-

95 France 1939 Aluminium-bronze 5 Francs Equal-finest NGC MS 64

FRANCE.
Aluminium-bronze 5 francs, 1939. Paris.
Dies by André-Henri Lavrillier. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE, laureate head
left. Rev: denomination and date within wreath, RF above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6631641-
018.

1.00.-

96 France 1941 Aluminium-bronze 2 Francs Equal-finest NGC MS 65

FRANCE.
Aluminium-bronze 2 francs, 1941.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6632540-
016.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-008/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-008/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-018/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-018/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-016/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-016/65/


97 France: Vichy France 1943 Aluminium 2 Francs Equal-finest NGC MS 66

FRANCE. VICHY FRANCE.
Aluminium 2 francs, 1943. Paris.
Dies by Lucien Bazor. Obv: ÉTAT FRANÇAIS below double-headed axe
between ears of wheat. Rev: TRAVAIL FAMILIE PATRIE in two lines above
denomination, date and mint-marks; oak leaves in fields.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6632540-
020.

1.00.-

98 France 1944 Zinc 20 Centimes Equal-finest NGC MS 63

FRANCE.
Zinc 20 centimes, 1944.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6631641-
012.

1.00.-

99 France 1945 B Aluminium 1 Franc Single Finest NGC MS 61

FRANCE.
Aluminium 1 franc, 1945 B.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6631641-
014.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-020/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-020/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-012/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-012/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-014/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-014/61/


100 France 1945 C Aluminium 1 Franc Equal-finest NGC MS 64

FRANCE.
Aluminium 1 franc, 1945 C.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6631641-
015.

1.00.-

101 France 1945 C Aluminium 2 Francs Single Finest NGC MS 62

FRANCE.
Aluminium 2 francs, 1945 C.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5783662-
001.

1.00.-

102 France 1947 B Copper-nickel 10 Francs NGC MS 63

FRANCE.
Copper-nickel 10 francs, 1947 B.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6631641-
011.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-015/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-015/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-011/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-011/63/


103 France 1962 Aluminium-bronze 50 Centimes Single Finest NGC MS 65

FRANCE.
Aluminium-bronze 50 centimes, 1962.
Obverse: The bust of Marianne wearing a Phrygian cap facing left
Lettering: REPUBLIQUE FRANÇAISE LAGRIFFOUL
Translation: French Republic
Engraver: Henri Lagriffoul Read more on Wikipedia
Reverse: Value in centre, with plant on left and wheat to right
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6631641-
020.

1.00.-

104 France: County of Provence Louis I of Taranto & Joanna of Naples 1347-62
Silver White Denier with crown Fine

FRANCE. COUNTY OF PROVENCE. Louis I of Taranto & Joanna of Naples,
1347-62.
Silver white denier with crown, 1347-62. Tarascon.
Italy Quaternal provence county.
Fine.

1.00.-

105 France Louis XI 1461-83 Billon Petit-Blanc-a-la-Couronne

FRANCE. Louis XI, 1461-83.
Billon petit-blanc-a-la-couronne, 1461-83.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-020/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-020/65/


106 France ca 1560-1600 Coin weight of Ecu Antwerp Very fine

FRANCE.
Base Metal coin weight of ecu, ca 1560-1600. Antwerp.
Coin weight of Ecu.
Very fine.

1.00.-

107 French Indochina 1897A Copper-nickel 1 Centime NGC MS 65 RB

FRENCH INDOCHINA.
Copper-nickel 1 centime, 1897A.
Obverse: Lettering and denomination around allegorical figures, mintmark
below in exergue.
Engraver: Jean-Baptiste-Daniel Dupuis
Reverse: Chinese script inside beaded circle, date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65 RB, certification number
5775746-025.

1.00.-

German States

108 German States: Brunswick-Lüneburg-Calenberg Johann Friedrich 1675
Silver 1 Mariengroschen Near Mint State; a lustrous and detailed
specimen

GERMAN STATES. BRUNSWICK-LüNEBURG-CALENBERG. Johann Friedrich.
Silver 1 mariengroschen, 1675.
Obv: IOAN FR D G D BR ET LU around denomination. Rev: Madonna with
child.
Near Mint State; a lustrous and detailed specimen.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-025/65/


109 German States: Hessen-Kassel Friedrich I 1730 Copper 1 Heller Very Fine

GERMAN STATES. HESSEN-KASSEL. Friedrich I.
Copper 1 heller, 1730.
Obv: Crowned monogram. Rev: Denomination above date.
Very Fine.

1.00.-

110 German States: Palatinate-Sulzbach Charles IV Theodore 1766 Copper
Zollpfennig Uncirculated

GERMAN STATES. PALATINATE-SULZBACH. Charles IV Theodore, 1742-99.
Copper zollpfennig, 1766.
Uncirculated.

1.00.-

111 German States: Saxe-Meiningen Bernhard II 1831 Copper 1/2 Kreuzer
Extremely fine

GERMAN STATES. SAXE-MEININGEN. Bernhard II, 1803-66.
Copper 1/2 kreuzer, 1831.
Small defects.
Extremely fine.

1.00.-



112 German States: Kingdom of Bavaria Ludwig I 1833 Silver 3 Kreuzer Near
Mint State

GERMAN STATES. KINGDOM OF BAVARIA. Ludwig I.
Silver 3 kreuzer, 1833.
Obv: LUDWIG KOENIG VON BAYERN, bare head right. Rev: Denomination
and date around crowned and wreathed shield.
Near Mint State.

1.00.-

Greece

113 Greece: First Hellenic Republic Ioannis Kapodistrias 1831 Copper 10 Lepta
Good Very Fine

GREECE. FIRST HELLENIC REPUBLIC. Ioannis Kapodistrias, Governor.
Copper 10 lepta, 1831. Aegina.
Dies by D. Kontos. Obv: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ, phoenix, cross and sun rays
above, αωκα below. Rev: ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ Ι Α ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ, denomination
within wreath; date below.
Good Very Fine.

1.00.-

Guatemala

114 Guatemala Carlos III 1777 Silver 4 Reales NGC XF Details

GUATEMALA. Carlos III.
Silver 4 reales, 1777.
Obv: CAROLUS III DEI GRATIA, laureate, draped and cuirassed bust right;
date below. Rev: HISPAN ET IND REX followed by mint-marks and
denomination, crowned coat of arms between pillars draped in royal motto.
In secure plastic holder, graded NGC XF Details, certification number
5785423-003.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-003/Other/


Hungary

115 Hungary Ferdinand I 1536 Silver 1 Denar NGC MS 64

HUNGARY. Ferdinand I.
Silver 1 denar, 1536. Kremnica.
Obv: PATRONA VNGARIE, crowned Madonna with child; mint-mark across
fields. Rev: FERDINAND D G R VNG, coat of arms; date above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6637542-
011.

1.00.-

116 Hungary Ferdinand I 1537 Silver 1 Denar NGC MS 64

HUNGARY. Ferdinand I.
Silver 1 denar, 1537. Kremnica.
Obv: PATRONA VNGARIE, crowned Madonna with child; mint-mark across
fields. Rev: FERDINAND D G R VNG, coat of arms; date above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6637542-
012.

1.00.-

117 Hungary Ferdinand I 1538 Silver 1 Denar NGC MS 63

HUNGARY. Ferdinand I.
Silver 1 denar, 1538. Kremnica.
Obv: PATRONA VNGARIE, crowned Madonna with child; mint-mark across
fields. Rev: FERDINAND D G R VNG, coat of arms; date above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6637542-
013.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-012/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-012/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-013/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-013/63/


118 Hungary Ferdinand I 1539 Silver 1 Denar Equal-finest NGC MS 64

HUNGARY. Ferdinand I.
Silver 1 denar, 1539. Kremnica.
Obv: PATRONA VNGARIE, crowned Madonna with child; mint-mark across
fields. Rev: FERDINAND D G R VNG, coat of arms; date above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6637542-
014.

1.00.-

India

119 India: British George V 1916 Silver 2 Annas NGC MS 63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 2 annas, 1916.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6637542-
009.

1.00.-

120 India: British George V 1920(C) Bronze 1/12 Anna Single Finest NGC MS 66
RD

INDIA. BRITISH. George V.
Bronze 1/12 anna, 1920(C).
In secure plastic holder, graded NGC MS 66 RD, certification number
6632540-057.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-009/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-009/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6632540-057/66/


121 India: Danish India Frederik IV 1699-1730 Copper 1 Kas Extremely fine

INDIA. DANISH INDIA. Frederik IV, 1699-1730.
Copper 1 kas, 1699-1730. Tranquebar.
No date, well struck and lustrous, slight deposit on obverse.
Extremely fine.

1.00.-

Islamic

122 Islamic: Umayyad Caliphate AH 77-132 = AD 697-750 Bronze Fals Very
Fine

ISLAMIC. UMAYYAD CALIPHATE.
Bronze fals, AH 77-132 = AD 697-750. Uncertain Palestinian mint.
Fruit tree type. Obv: Arabic script. Rev: a palm tree with four palms; legend
around.
Very Fine.

1.00.-

Italian States

123 Italian States: Ancona 1200-1400 Silver 1 Grosso Good Extremely Fine; a
stellar example, crisply struck on a full flan and with great clarity of
detail and lettering

ITALIAN STATES. ANCONA.
Silver 1 grosso, 1200-1400.
Obv: DE ANCONA around short cross. Rev: PP S QVIRIACVS, standing figure
of Saint Ciriacus facing.
Good Extremely Fine; a stellar example, crisply struck on a full flan and with
great clarity of detail and lettering.

1.00.-



124 Italian States: Duchy of Ferrara Niccolo III 1393-1441 Silver 1 Marchesano
Good Very Fine

ITALIAN STATES. DUCHY OF FERRARA. Niccolo III.
Silver 1 marchesano, 1393-1441.
Obv: NIChOL MAR surrounding ChIO in cross shape. Rev: DE FERARI
surrounding large A.
Good Very Fine.

1.00.-

125 Italian States: Reggio Emilia (Duchy) Alfonso I d'Este 1505-1512 Copper 1
Bagattino Very Fine

ITALIAN STATES. REGGIO EMILIA (DUCHY). Alfonso I d'Este, 1st Reign.
Copper 1 bagattino, 1505-1512.
Obv: ALFONSVS DUX, cuirassed bust left. Rev: REGIUM OLIM AEMILIA, coat
of arms of the city.
Very Fine.

1.00.-

126 Italian States: Papal States Clement X 1671 Silver 1 Carlino Extremely Fine

ITALIAN STATES. PAPAL STATES. Clement X.
Silver 1 carlino, 1671. Bologna.
Obv: BONONIA DOCET, coat of arms; date below. Rev: PRAESIDIVM ET
DECVS, Virgin Mary facing with Child.
Extremely Fine.

1.00.-



127 Italian States: Venice (Republic) After 1688 Copper 1 Soldo Very Fine

ITALIAN STATES. VENICE (REPUBLIC).
Copper 1 soldo, After 1688.
Coinage for the Armed Forces and the Morea. Obv: S MARC VEN, Lion of S.
Marco with Gospel; value between rosettes in exergue. Rev: ARMATA ET
MOREA in three lines.
Very Fine.

1.00.-

128 Italian States: Kingdom of Sardinia Charles Emmanuel III 1741 Copper 3
Cagliaresi Very Fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SARDINIA. Charles Emmanuel III.
Copper 3 cagliaresi, 1741.
Obv: CAR. EM. D. G. REX. SAR. CYP. ET. IER., draped bust right. Rev: DVX. SAB.
ET. MONTISF. PRINC. PED, open cross with heads in angles; date above,
denomination across fields.
Very Fine.

1.00.-

129 Italian States: Duchy of Savoy Carlo Emanuele IV 1798 Billon 2.6 Soldi
Good Extremely Fine

ITALIAN STATES. DUCHY OF SAVOY. Charles Emmanuel IV.
Billon 2.6 soldi, 1798.
Obv: CAROLUS EMANUEL IV, bare head right; date below. Rev: D G REX
SARD CYP ET IER &, crowned eagle with wings spread and coat of arms on
chest, denomination below.
Good Extremely Fine.

1.00.-



130 Italian States: Duchy of Parma Maria Luigia 1815 Silver 5 Lire NGC MS 60

ITALIAN STATES. DUCHY OF PARMA. Maria Luigia.
Silver 5 lire, 1815.
Obv: MARIA LUIGIA PRINC IMP ARCID D'AUSTRIA, diademed and draped
bust left; date and mint-marks below. Rev: PER LA GR DI DIO DUCH DI
PARMA PIAC E GUAST, crowned, collared and draped coat of arms;
denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 5786136-
001.

1.00.-

131 Italian States: Kingdom of Sardinia Victor Emmanuel I 1820 Silver 5 Lire
Near Extremely Fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SARDINIA. Victor Emmanuel I.
Silver 5 lire, 1820.
Obv: VIC EM D G REX SAR CYP ET IER, bare head right; date below. Rev: DVX
SAB IANVAE ET MONTISF PRINC PED &, crowned and collared coat of arms;
denomination below.
Near Extremely Fine.

1.00.-

132 Italian States: Kingdom of Sardinia Charles Felix 1830 Silver 50 Centesimi
Near Mint State

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SARDINIA. Charles Felix.
Silver 50 centesimi, 1830. Genoa.
Obv: CAR FELIX D G REX SAR CYP ET HIER, bare head right; date below. Rev:
DVX SAR GENVAE ET MONTISF PRINC PED &, crowned and wreathed coat of
arms with collar of order suspended below; mint-marks and denomination
below.
Near Mint State.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786136-001/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786136-001/60/


133 Italian States: Kingdom of the Two Sicilies Ferdinand II 1839 Copper 10
Tornesi Near Extremely Fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF THE TWO SICILIES. Ferdinand II.
Copper 10 tornesi, 1839.
Obv: FERDINANDVS II. D. G. REGNI VTR. SIC. ET HIER. REX, bare head right.
Rev: Crown above denomination and date.
Near Extremely Fine.

1.00.-

134 Italian States: Papal States Pius IX 1852 B Copper 5 Baiocchi Good
Extremely Fine

ITALIAN STATES. PAPAL STATES. Pius IX.
Copper 5 baiocchi, 1852 B.
Obv: PIVS IX PONT MAX ANNO V around papal crest. Rev: wreath around
denomination and date.
Good Extremely Fine.

1.00.-

135 Italian States: Papal States Pius IX 1853 R Copper 5 Baiocchi NGC MS 64
BN

ITALIAN STATES. PAPAL STATES. Pius IX.
Copper 5 baiocchi, 1853 R.
Obv: PIVS IX PONT MAX ANN VIII, papal arms. Rev: denomination, date and
mint-mark within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 BN, certification number
5774931-033.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-033/64/


136 Italian States: Papal States Pius IX Dated AN XXIV = 1869 Bronze Medal
Near Mint State

ITALIAN STATES. PAPAL STATES. Pius IX.
Bronze medal, Dated AN XXIV = 1869.
Defence of the Rights of the Church. Dies by Pietro Galli and Filippo
Speranza. Obv: PIVS IX PONT MAX (regnal year), pontifical bust right. Rev:
EXSVRGE DOMINE IVDICA CAVSAM TVAM, Jesus asleep on the boat while
his disciples attempt to wake him.
Near Mint State.

1.00.-

137 Italian States: Kingdom of Sicily Enrico VI 1194-1197 Billon Denaro Very
fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SICILY. Enrico VI, 1194-1197.
Billon denaro, 1194-1197. Messina.
Eagle, head facing left over cross. Nicely toned .
Very fine.

1.00.-

138 Italian States: Kingdom of Sicily Conrad I 1250-54 Billon Mezzo Denaro
Very fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SICILY. Conrad I, 1250-54.
Billon mezzo denaro, 1250-54. Messina.
Very fine.

1.00.-



139 Italian States: Kingdom of Sicily Conrad I 1250-54 Billon Mezzo Denaro
Very fine

ITALIAN STATES. KINGDOM OF SICILY. Conrad I, 1250-54.
Billon mezzo denaro, 1250-54. Messina.
Dark light glossy toning.
Very fine.

1.00.-

Italy

140 Italy Victor Emmanuel II 1861 Silver 1 Lira Extremely Fine

ITALY. Victor Emmanuel II.
Silver 1 lira, 1861. Florence.
Obv: VITTORIO EMANUELE II, bare head right; date below. Rev: REGNO
D'ITALIA, wreathed, crowned and collared coat of arms; denomination and
mint marks below.
Extremely Fine.

1.00.-

141 Italy Victor Emmanuel II 1865 T BN Silver 5 Lire About Extremely Fine

ITALY. Victor Emmanuel II.
Silver 5 lire, 1865 T BN. Turin.
Obv: VITTORIO EMANUELE II, bare head right; date below. Rev: REGNO
D'ITALIA, crowned, wreathed and collared coat of arms; denomination and
mint marks below.
About Extremely Fine.

1.00.-



142 Italy Umberto I 1882 R Silver 2 Lire NGC AU 55

ITALY. Umberto I.
Silver 2 lire, 1882 R.
Dies by Filippo Speranza. Obv: UMBERTO I RE D'ITALIA (date), bare head
right; date below. Rev: crowned and collared coat of arms, denomination
across fields, wreath around, Star of Italy above.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5787708-
008.

1.00.-

143 Italy Victor Emmanuel III 1909 R Silver 20 Centesimi NGC MS 63

ITALY. Victor Emmanuel III.
Silver 20 centesimi, 1909 R. Rome.
Obv: female figure left holding ear of wheat, ITALIA in upper left field. Rev:
Liberty flying left with head right, holding torch; Savoy coat of arms below,
denomination, date and mint-mark in left field.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5785423-
010.

1.00.-

144 Italy Victor Emmanuel III 1921 R Nickel 50 Centesimi NGC AU 55

ITALY. Victor Emmanuel III.
Nickel 50 centesimi, 1921 R. Rome.
Reeded edge. Obv: VITT·EM·III·RE·D'ITALIA, uniformed bust left. Rev: female
figure holding torch on chariot pulled by four lions right; date, denomination
and mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5787708-
007.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-008/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-008/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-007/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787708-007/55/


145 Italy Victor Emmanuel III 1924 R Nickel 50 Centesimi Very fine

ITALY. Victor Emmanuel III, 1900-46.
Nickel 50 centesimi , 1924 R.
Milled edge.
Very fine.

1.00.-

Japan

146 Japan: Meiji Period M15 = 1882 Copper 1 Sen NGC MS 63 BN

JAPAN. MEIJI PERIOD.
Copper 1 sen, M15 = 1882.
Obv: legend around dragon, denomination below. Rev: denomination within
wreath of Paulownia and Chrysanthemum branches, Chrysanthemum
flower and value above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number
5776502-011.

1.00.-

147 Japan: Meiji Period M31 = 1898 Bronze 1 Sen NGC MS 63 BN

JAPAN. MEIJI PERIOD.
Bronze 1 sen, M31 = 1898.
Obv: wreath of rice stalks around denomination. Rev: legend around radiant
sun; denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number
5778592-011.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776502-011/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778592-011/63/


Lithuania

148 Lithuania Sigismund II 1560 Silver 1/2 Gros Good Extremely Fine; an
attractive, crisply struck example

LITHUANIA. Sigismund II.
Silver 1/2 gros, 1560.
Obv: MONETA MAGNI DVCAT LITVA, knight on horseback left; date below.
Rev: SIGIS AVG REX PO MAG DVX LI, eagle with wings spread.
Good Extremely Fine; an attractive, crisply struck example.

1.00.-

Livonia

149 Livonia: Dorpat Dietrich III Damerov 1378-1400 Silver Artig Very fine

LIVONIA. DORPAT. Dietrich III Damerov, 1378-1400.
Silver artig, 1378-1400.
Partly weak.
Very fine.

1.00.-

150 Livonia: Reval Bernd von der Borg 1471-83 Billon 1 Schilling Extremely fine

LIVONIA. REVAL. Bernd von der Borg, 1471-83.
Billon 1 schilling, 1471-83.
Weakly struck in parts, mint lustre in fields.
Extremely fine.

1.00.-



151 Livonia: Reval Walter von Plettenberg 1494-1535 Billon Schilling Very fine

LIVONIA. REVAL. Walter von Plettenberg, 1494-1535.
Billon schilling, 1494-1535.
Weakly struck in parts, traces of lustre.
Very fine.

1.00.-

152 Livonia: Dorpat Johannes VI Bey 1528-39 Billon Pfennig Extremely fine

LIVONIA. DORPAT. Johannes VI Bey, 1528-1543.
Billon pfennig, 1528-39.
Partly weakly struck.
Extremely fine.

1.00.-

153 Livonia: Reval Wolter von Plettenberg 1532-34 Billon Pfennig Good
extremely fine

LIVONIA. REVAL. Wolter von Plettenberg, 1494-1535.
Billon pfennig, 1532-34.
Mint lustre.
Good extremely fine.

1.00.-



Mexico

154 Mexico Philip III ND (1598-1622) Silver 2 Reales Very fine

MEXICO. Philip III.
Silver 2 reales, ND (1598-1622).
Ob:Crowned arms shield. Rev: Cross with lions and castles.
Very fine.

1.00.-

155 Mexico Carlos III 1772 Silver 2 Reales Very Fine

MEXICO. Carlos III.
Silver 2 reales, 1772.
Obv: CAROLUS III DEI GRATIA, laureate, draped and cuirassed bust right;
date below. Rev: King's titles, denomination and mint marks around
crowned coat of arms between pillars draped with royal motto.
Very Fine.

1.00.-

156 Mexico Carlos III 1774 Silver 2 Reales Near Extremely Fine

MEXICO. Carlos III.
Silver 2 reales, 1774.
Obv: CAROLUS III DEI GRATIA, laureate, draped and cuirassed bust right;
date below. Rev: King's titles, denomination and mint marks around
crowned coat of arms between pillars draped with royal motto.
Near Extremely Fine.

1.00.-



157 Mexico: State of San Luis Potosi 1859 Copper 1/8 Real Very Fine

MEXICO. STATE OF SAN LUIS POTOSI.
Copper 1/8 real, 1859.
Obv: ESTADO LIBRE DE SAN LUIS POTOSI, book within wreath;
denomination above and date below. Rev: MEXICO LIBRE, Liberty seated,
holding war club and liberty cap on arrow.
Very Fine.

1.00.-

Monaco

158 Monaco Honoré III 1734 Silver 3 Sols Near Extremely Fine

MONACO. Honoré III.
Silver 3 sols, 1734.
Obv: HONORATVS III D G PR MONOECI, cuirassed bust right. Rev: AVXILIVM
MEVM A DOMINO, cruciform crowned H's with diamonds in angles, date
below.
Near Extremely Fine.

1.00.-

159 Monaco Honoré V 1837 Copper 5 Centimes NGC AU 58 BN

MONACO. Honoré V.
Copper 5 centimes, 1837.
Dies by F. Borrel. Jean François Cabanis, mint-master. Small head issue in
copper. Obv: HONORE V PRINCE DE MONACO, bare head left. Rev:
denomination and date above mint-marks; all within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58 BN, certification number
6631641-013.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-013/58/


Morocco

160 Morocco Sidi Mohammed IV AH 1290/89 Bronze 4 Falus Extremely fine

MOROCCO. Sidi Mohammed IV, 1859-73.
Bronze 4 falus, AH 1290/89.
Extremely fine.

1.00.-

161 Morocco Abd al-Aziz AH1321(1903) Bronze 5 Mazunas NGC MS 65 RB

MOROCCO. Abd al-Aziz.
Bronze 5 mazunas, AH1321(1903). Heaton and Sons mint (Birmingham).
In secure plastic holder, graded NGC MS 65 RB, certification number
5774735-001.

1.00.-

Netherlands

162 Netherlands: Overijssel (Dutch Republic) 1620 Silver 1 Nederlandse
Rijksdaalder NGC MS 62

NETHERLANDS. OVERIJSSEL (DUTCH REPUBLIC).
Silver 1 nederlandse rijksdaalder, 1620.
Obverse legend variant (ending TRANSI BELG). Obv: MO ARG PRO CONFOE
TRANSI BELG, laureate and armoured half-length figure right, holding sword
over shoulder and ribbon suspending coat of arms of Overijssel. Rev:
CONCORDIA RES PARVAE CRESCVNT, crowned coat of arms of the United
Provinces; date across fields.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5783744-
001.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774735-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783744-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783744-001/62/


163 Netherlands: Zwolle (Dutch Republic) 1648 Silver 1 Leeuwendaalder Very
Fine

NETHERLANDS. ZWOLLE (DUTCH REPUBLIC).
Silver 1 leeuwendaalder, 1648.
Obv: L MO ARG CIVITA ZWOL A L IMP, armoured knight standing left with
ribbon and shield of St Michael. Rev: DA PACEM DOM IN DIEBVS NOST
(date), lion rampant left.
Very Fine.

1.00.-

164 Netherlands: Utrecht (Dutch Republic) 1680 Silver 1 Rijderschelling (6
Stuivers) About Very Fine

NETHERLANDS. UTRECHT (DUTCH REPUBLIC).
Billon 1 rijderschelling (6 stuivers), 1680.
Obv: MONE NOVA ORDIN TRAI, crowned coat of arms; denomination across
fields, date abovep; c/m: bundle of arrows. Rev: CONCORDIA RES PARVÆ
CRESCUNT, rider on horseback right, brandishing sword.
About Very Fine.

1.00.-

165 Netherlands: West Friesland (Dutch Republic) 1766 Silver 1 Bezemstuiver
Near Mint State; a lustrous and well-struck specimen

NETHERLANDS. WEST FRIESLAND (DUTCH REPUBLIC).
Silver 1 bezemstuiver, 1766. Enkhuizen.
Obv: bundle of arrows, wreath around; denomination across fields. Rev:
WEST FRISIA in three lines; date below.
Near Mint State; a lustrous and well-struck specimen.

1.00.-



166 Netherlands William I 1824 Copper 1 Cent Near Mint State

NETHERLANDS. William I.
Copper 1 cent, 1824. Utrecht.
Obv: Large crowned W; date across fields. Rev: Crowned coat of arms;
denomination across fields, privy and mint-marks below.
Near Mint State.

1.00.-

167 Netherlands William III 1874 Plain Sword Silver 10 Cents Good Extremely
Fine

NETHERLANDS. William III.
Silver 10 cents, 1874 Plain Sword. Utrecht.
Plain sword variant. Dies by Johannis Petrus Schouberg. Obv: WILLEM III
KONING DER NED G H V L, bare head right. Rev: denomination, date and
mint-marks within wreath.
Good Extremely Fine.

1.00.-

168 Netherlands: County of Flanders Philip I 'the Fair' 1493-96 Silver 1 Groot
Very fine

NETHERLANDS. COUNTY OF FLANDERS. Philip I 'the Fair', 1482-1506.
Silver 1 groot, 1493-96.
Very fine.

1.00.-



Peru

169 Peru: Republic 1830 Silver 1/4 Real Extremely fine

PERU. REPUBLIC.
Silver 1/4 real, 1830. Lima.
Fine toning, lustre.
Extremely fine.

1.00.-

170 Peru 1880 Silver 1 Peseta Extremely fine

PERU.
Silver 1 peseta, 1880 . Republic.
Extremely fine.

1.00.-

Poland

171 Poland: Polish-Lithuanian Commonwealth Sigismund III Vasa 1620 Silver
3 Grosze NGC UNC Details

POLAND. POLISH-LITHUANIAN COMMONWEALTH. Sigismund III Vasa.
Silver 3 grosze, 1620. Kraków.
Obv: SIG III D G REX POX MDL, crowned and draped bust right. Rev: GROS
ARGE TRIP REGN POLONI in three lines; denomination and date divided by
Polish eagle, coat of arms of Vasa, and Lithuanian Vytis (knight).
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
5783662-006.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-006/Other/


172 Poland: Polish-Lithuanian Commonwealth Sigismund III Vasa 1621 Silver 3
Polker Equal-finest NGC MS 64

POLAND. POLISH-LITHUANIAN COMMONWEALTH. Sigismund III Vasa.
Silver 3 polker, 1621. Bydgoszcz.
Obv: SIGIS 3 D G REX P M D L, decorated coat of arms; denomination in
shield below. Rev: MONE NO REG POLO, orb topped with decorated cross,
denomination in orb; date across fields.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5783662-
008.

1.00.-

173 Poland: Polish-Lithuanian Commonwealth Sigismund III Vasa 1624 Silver
3 Polker Single Finest NGC MS 64

POLAND. POLISH-LITHUANIAN COMMONWEALTH. Sigismund III Vasa.
Silver 3 polker, 1624. Bydgoszcz.
Obv: SIGIS 3 D G REX P M D L, decorated coat of arms; denomination in
shield below. Rev: MONE NO REG POLO, orb topped with decorated cross,
denomination in orb; date across fields.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5783662-
009.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-008/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-008/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783662-009/64/


174 Poland: Polish-Lithuanian Commonwealth John II Casimir Vasa 1661
Silver 6 Groszy Good Very Fine

POLAND. POLISH-LITHUANIAN COMMONWEALTH. John II Casimir Vasa.
Silver 6 groszy, 1661. Poznan.
Nicolaus Gilli, mint tenant. Obv: IO CAS DG REX POL & S M D L P, crowned
and armoured bust right; slepowron dividing legend below. Rev:
denomination and date surrounding crowned arms of Poland, Lithuania and
King; denomination mark below crown, N-G across lower fields.
Good Very Fine.

1.00.-

Portugal

175 Portugal Luis I 1865 Silver 100 Reis NGC UNC Details

PORTUGAL. Luis I.
Silver 100 reis, 1865.
Dies by Frederico Augusto de Campos. Obv: LUDOVICUS I PORTUG ET
ALGARB REX, bare head left; date below. Rev: denomination within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
5775746-020.

1.00.-

176 Portugal Luis I 1875 Silver 500 Reis NGC AU 58

PORTUGAL. Luis I.
Silver 500 reis, 1875.
Obv: LUDOVICUS I PORTUG ET ALGARB REX, bare head left; date below. Rev:
crowned and wreathed coat of arms of Portugal; denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6633102-
001.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-020/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633102-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633102-001/58/


177 Portugal: Republic 1924 Aluminium-bronze 50 Centavos Very fine

PORTUGAL. REPUBLIC.
Aluminium-bronze 50 centavos, 1924. Lisbon.
Very fine.

1.00.-

178 Portugal: Second Republic 1927 Nickel Brass 1 Escudo NGC MS 64

PORTUGAL. SECOND REPUBLIC.
Nickel Brass 1 escudo, 1927.
Obv: REPUBLICA PORTUGUESA (date), liberty head right. Rev: coat of arms
of Portugal within circle and wreath; denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6637542-
007.

1.00.-

179 Portugal: Second Republic 1929 Nickel Brass 1 Escudo NGC MS 63

PORTUGAL. SECOND REPUBLIC.
Nickel Brass 1 escudo, 1929.
Obv: REPUBLICA PORTUGUESA (date), liberty head right. Rev: coat of arms
of Portugal within circle and wreath; denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5779518-
004.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5779518-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5779518-004/63/


Russia

180 Russia: Grand Principality of Moscow Vasilii Dmitrevich 1389-1433 Silver 1
Denga Very fine

RUSSIA. GRAND PRINCIPALITY OF MOSCOW. Vasilii Dmitrevich.
Silver 1 denga, 1389-1433.
Obv: cyrillic legend around horseman holding falcon. Rev: cyrillic legend in
four lines.
Very fine.

1.00.-

181 Russia: Grand Principality of Moscow Vasily I or Vasily II 1389-1433 Silver 1
Denga Extremely Fine

RUSSIA. GRAND PRINCIPALITY OF MOSCOW. Vasily I or Vasily II.
Silver 1 denga, 1389-1433.
Obv: cyrillic legend around horseman holding falcon. Rev: cyrillic legend in
four lines.
Extremely Fine.
Die Axis: 3h.

1.00.-

182 Russia Vasilii Vasilievich ND (1425-1462) Silver 1 Denga the blind
Extremely fine

RUSSIA. Vasilii Vasilievich.
Silver 1 denga, ND (1425-1462). the blind.
Extremely fine.

1.00.-



183 Russia Vasilii Vasilievich ND (1425-1462) Silver 1 Denga the blind
Extremely fine

RUSSIA. Vasilii Vasilievich.
Silver 1 denga, ND (1425-1462). the blind.
Extremely fine.

1.00.-

184 Russia Vasilii Vasilievich ND (1425-1462) Silver 1 Denga the blind Very fine

RUSSIA. Vasilii Vasilievich.
Silver 1 denga, ND (1425-1462). the blind.
Very fine.

1.00.-

185 Russia Vasilii Vasilievich ND (1425-1462) Silver 1 Denga the blind Very fine

RUSSIA. Vasilii Vasilievich.
Silver 1 denga, ND (1425-1462). the blind.
Very fine.

1.00.-

186 Russia Vasilii Vasilievich ND (1425-1462) Silver 1 Denga the blind Very fine

RUSSIA. Vasilii Vasilievich.
Silver 1 denga, ND (1425-1462). the blind.
Very fine.

1.00.-



187 Russia Ivan III Vassilijevitch ND (1462-1505) Silver 1 Denga Very fine

RUSSIA. Ivan III Vassilijevitch.
Silver 1 denga, ND (1462-1505).
Very fine.

1.00.-

188 Russia Ivan III Vassilijevitch ND (1462-1505) Silver 1 Denga VF

RUSSIA. Ivan III Vassilijevitch.
Silver 1 denga, ND (1462-1505).
VF.

1.00.-

189 Russia Ivan III Vassilijevitch ND (1462-1505) Silver 1 Denga VF

RUSSIA. Ivan III Vassilijevitch.
Silver 1 denga, ND (1462-1505).
VF.

1.00.-

190 Russia Ivan III Vasilevich ca 1470 Silver 1 Denga

RUSSIA. Ivan III Vasilevich.
Silver 1 denga, ca 1470.
Sharp reverse // Scharfes Rs.

1.00.-



191 Russia: Empire ND (1462-1505) Silver 1 Denga Ivan III Vasilevich UNC

RUSSIA. EMPIRE.
Silver 1 denga, ND (1462-1505). Ivan III Vasilevich.
B, Moscow. Border guard Horserider.
UNC.

1.00.-

192 Russia Vasiliy III Ivanovich ca 1520 Silver 1 Denga good Very Fine / VF+

RUSSIA. Vasiliy III Ivanovich.
Silver 1 denga, ca 1520.
good Very Fine / VF+.

1.00.-

193 Russia Ivan IV Vassilijevitch ND (1533-1584) Silver 1 Denga the Terrible
Extremely fine

RUSSIA. Ivan IV Vassilijevitch.
Silver 1 denga, ND (1533-1584). the Terrible.
Extremely fine.

1.00.-



194 Russia Ivan IV 'the Terrible' Vasilyevich ca 1535 Silver 1 Kopeck Sword
kopeck Very fine

RUSSIA. Ivan IV 'the Terrible' Vasilyevich, 1533-84.
Silver 1 kopeck, ca 1535. Velikiy Novgorod Mint. Sword kopeck.
Moscow. Well struck and centered, better in hand.
Very fine.

1.00.-

195 Russia Ivan IV 'the Terrible' Vasilyevich ca 1547 Silver Denga Good very
fine

RUSSIA. Ivan IV 'the Terrible' Vasilyevich, 1533-84.
Silver denga, ca 1547. Moscow.
Well struck and centered, sharp with nice toning.
Good very fine.

1.00.-

196 Russia Alexander II 1860 Copper 5 Kopecks Near Extremely Fine

RUSSIA. Alexander II.
Copper 5 kopecks, 1860. Ekaterinburg.
Obv: Crowned double-headed imperial eagle. Rev: Denomination above
date; wreath around.
Near Extremely Fine.

1.00.-



197 Russia: Empire Alexander III 1884 Silver 5 Kopecks Mint State

RUSSIA. EMPIRE. Alexander III.
Silver 5 kopecks, 1884. St Petersburg.
Apollon Grashof, mintmaster. Obv: Crowned double-headed imperial eagle,
ribbons on crown. Rev: Crown above denomination and date within wreath.
Mint State.

1.00.-

198 Russia Nicholas II 1908 Copper 3 Kopecks Good Extremely Fine

RUSSIA. Nicholas II.
Copper 3 Kopecks, 1908. St Petersburg.
Obv: Denomination around crowned double-headed imperial eagle; crown
with ribbons. Rev: Date and wreath around denomination.
Good Extremely Fine.

1.00.-

199 Russia Nicholas II 1913 Silver 10 Kopecks NGC MS 66

RUSSIA. Nicholas II.
Silver 10 kopecks, 1913. St Petersburg.
Dies by Viktor Smirnov. Obv: imperial eagle. Rev: denomination, date and
mint-mark within wreath; crown above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5778844-
003.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778844-003/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778844-003/66/


200Russia 1616-17 Silver 1 Kopeck Near Extremely Fine

RUSSIA.
Silver 1 kopeck, 1616-17. Velikiy Novgorod.
Swedish occupation of Novgorod.
Near Extremely Fine.

1.00.-

201 Russia: Grand Principality of Moscow Vasilii Dmitrievich ca 1389-1462
Silver Denga Very fine

RUSSIA. GRAND PRINCIPALITY OF MOSCOW. Vasilii Dmitrievich, 1389-1425 &
Vasilii Vasilievich, 1425-1462.
Silver denga, ca 1389-1462. Moscow.
Horseman with falcon riding right / imitation Arabic legend. Well detailed,
slightly off centre.
Very fine.

1.00.-

Saint Helena & Ascension

202 Saint Helena & Ascension 1821 Copper Half Penny British Administration
Very fine

SAINT HELENA & ASCENSION.
Copper half penny, 1821. British Administration.
Very fine.

1.00.-



203 Saint Helena & Ascension 1821 Copper Half Penny British East India
Company Very fine

SAINT HELENA & ASCENSION.
Copper half penny, 1821. British East India Company.
Very fine.

1.00.-

Spain

204Spain: Kingdom of Castile and Leon Sancho IV 1286-1288 Silver 1 Cornado
Extremely Fine; an excellent example of the type

SPAIN. KINGDOM OF CASTILE AND LEON. Sancho IV.
Silver 1 cornado, 1286-1288. Burgos.
Obv: SANCII REX, crowned head left. Rev: CASTELLE E LEGIONIS, elevation of
castle.
Extremely Fine; an excellent example of the type.

1.00.-

205 Spain 1642 Copper 8 Maravedis Felipe IV

SPAIN.
Copper 8 maravedis, 1642. Felipe IV.

1.00.-



206 Spain Joseph Napoleon 1810 Silver 4 Reales About Good Extremely Fine

SPAIN. Joseph Napoleon.
Silver 4 reales, 1810.
Obv: JOSEPH NAP DEI GRATIA, bare head left; date below. Rev:
HISPANIARUM ET IND REX M A I, crowned coat of arms; denomination
across fields.
About Good Extremely Fine.

1.00.-

207 Spain: Navarre 1825 PP Copper 3 Maravedis Fernando VII VF

SPAIN. NAVARRE.
Copper 3 maravedis, 1825 PP. Fernando VII.
VF.

1.00.-

208Spain Ferdinand VII 1832 Copper 2 Maravedis Single Finest NGC MS 64 BN

SPAIN. Ferdinand VII.
Copper 2 maravedis, 1832. Segovia.
Obv: FERDIN VII D G HISP REX, laureate head right; date below, mint-marks
in fields. Rev: cross with coat of arms in centre, castles and lions in
alternating angles; all within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 BN, certification number
6637542-010.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6637542-010/64/


209 Spain 1889 MPM Silver 1 Peseta Alfonso XIII Very fine

SPAIN.
Silver 1 peseta, 1889 MPM. Alfonso XIII.
Very fine.

1.00.-

210 Spain Alfonso XIII 1893 Silver 1 Peseta Extremely Fine

SPAIN. Alfonso XIII.
Silver 1 peseta, 1893.
Obv: ALFONSO XIII POR LA G DE DIOS, bare head left; date below. Rev: REY
CONSTL DE ESPAÑA, crowned coat of arms between pillars draped with
royal motto; denomination and mint marks below.
Extremely Fine.

1.00.-

211 Spain: Santo Domingo Charles I & Joanna 1506-16 Bronze 4 Maravedis
Very fine

SPAIN. SANTO DOMINGO. Charles I & Joanna.
Bronze 4 maravedis, 1506-16.
Among the earliest Spanish colonial issues struck until 1563/64.
Very fine.

1.00.-



212 Spain Philip II 1554-98 Bronze 2 Caurtos About extremely fine

SPAIN. Philip II, 1556-1598.
Bronze 2 caurtos, 1554-98.
About extremely fine.

1.00.-

Straits Settlements

213 Straits Settlements Victoria 1871 Silver 10 Cents Near Extremely Fine

STRAITS SETTLEMENTS. Victoria.
Silver 10 cents, 1871. London.
Obv: VICTORIA QUEEN, crowned head left. Rev: STRAITS SETTLEMENTS
around denomination within beaded circle, denomination and date below.
Near Extremely Fine.

1.00.-

214 Straits Settlements Victoria 1875 Copper 1 Cent NGC AU Details

STRAITS SETTLEMENTS. Victoria.
Copper 1 cent, 1875.
Obv: Crowned bust facing left. Rev: Denomination within beaded circle, date
lower right.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6631641-005.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-005/Other/


215 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1877 Silver 10 Cents Very fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 10 cents, 1877.
Very fine.

1.00.-

216 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1889 Silver 20 Cents Extremely fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 20 cents, 1889.
Extremely fine.

1.00.-

217 Straits Settlements Victoria 1891 Gold 1 Cent NGC AU Details

STRAITS SETTLEMENTS. Victoria.
Gold 1 cent, 1891.
Obv: Crowned bust facing left. Rev: Denomination within beaded circle, date
lower right.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6631641-006.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-006/Other/


218 Straits Settlements Victoria 1895 Silver 10 Cents Good Extremely Fine

STRAITS SETTLEMENTS. Victoria.
Silver 10 cents, 1895. London.
Obv: VICTORIA QUEEN, crowned head left. Rev: STRAITS SETTLEMENTS
around denomination within beaded circle, denomination and date below.
Good Extremely Fine.

1.00.-

219 Straits Settlements Victoria 1896 Silver 5 Cents Good Extremely Fine

STRAITS SETTLEMENTS. Victoria.
Silver 5 cents, 1896. London.
Obv: VICTORIA QUEEN, crowned head left. Rev: STRAITS SETTLEMENTS
around denomination within beaded circle, denomination and date below.
Good Extremely Fine.

1.00.-

220 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1896 Silver 10 Cents Extremely fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 10 cents, 1896.
Extremely fine.

1.00.-



221 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1897 Silver 5 cents Very fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 5 cents, 1897.
Very fine.

1.00.-

222 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1901 Silver 20 Cents Extremely fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 20 cents, 1901.
Extremely fine.

1.00.-

223 Straits Settlements: Malaysia Victoria 1901 Silver 5 cents Extremely fine

STRAITS SETTLEMENTS. MALAYSIA. Victoria.
Silver 5 cents, 1901.
Extremely fine.

1.00.-



Sweden

224 Sweden: City of Elbing Gustav II Adolf 1628 Silver 1/24 taler (Dreipölker)
Very fine

SWEDEN. CITY OF ELBING. Gustav II Adolf, 1626-32.
Silver 1/24 taler (dreipölker), 1628.
Very fine.

1.00.-

225 Sweden: City of Elbing Gustav II Adolf 1630 Billon 1 Schilling Extremely
fine

SWEDEN. CITY OF ELBING. Gustav II Adolf, 1626-32.
Billon 1 schilling, 1630.
Extremely fine.

1.00.-

226 Sweden: City of Elbing Christina 1634 Billon 1 Schilling Extremely fine

SWEDEN. CITY OF ELBING. Christina, 1632-54.
Billon 1 schilling, 1634.
Extremely fine.

1.00.-



227 Sweden Christina 1637 Copper ¼ Öre Single Finest NGC MS 63 BN

SWEDEN. Christina.
Copper ¼ Öre, 1637. Säter.
Obv: three crowns, five rosettes and letters CRS. Rev: crowned coat of arms
dividing denomination, date above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number
5778592-018.

1.00.-

228 Sweden 1683 Silver Medal Good Very Fine; punched

SWEDEN.
Silver medal, 1683.
Commemorating the 200th birthday of Martin Luther. Dies by A. Karlsteen.
Obv: MARTINVS LVTHERVS, clothed bust right. Rev: VIR MVLTA STRVENS,
heart and cross on bible placed on desk illuminated by rays of light from
above.
Good Very Fine; punched.

1.00.-

229 Sweden: Riga, Swedish Livonia Karl XII 1701 Silver 1/24 Thaler Good
Extremely Fine, some areas of weak strike

SWEDEN. RIGA, SWEDISH LIVONIA. Karl XII.
Silver 1/24 thaler, 1701.
Obv: CAROL  XII D  G  R SVEC, crowned coat of arms. Rev: MON NOV CIV RIG,
cross on orb containing denomination; date across fields, denomination
below (1/24 thaler = 3 polker).
Good Extremely Fine, some areas of weak strike.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778592-018/63/


230 Sweden Adolph Frederick 1743 Pewter Coronation Medal

SWEDEN. Adolph Frederick, 1710-77.
Pewter coronation medal, 1743.
Half-length portrait to the right / Lighthouse on rocks in the sea surrounded
by several ships. Stamp crack on the obverse. von Hartman, Stockholm. .

1.00.-

231 Sweden Adolf Fredrik 1761 Copper 1 Öre Silvermynt Single Finest NGC MS
61 BN

SWEDEN. Adolf Fredrik.
Copper 1 Öre silvermynt , 1761.
Obv: crowned monogram, Three Crowns of Sweden around. Rev:
denomination crossed by arrows, crown above and date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61 BN, certification number
6631641-021.

1.00.-

232 Sweden Adolf Fredrik 1761 HM Billon 1 Öre Silvermynt NGC MS 64

SWEDEN. Adolf Fredrik.
Billon 1 Öre silvermynt , 1761 HM.
Obv: crowned and wreathed monogram. Rev: Three Crowns of Sweden, date
across fields; denomination and mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5776429-
013.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6631641-021/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-013/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-013/64/


233 Sweden: Pomerania Adolf Fredrik 1761 IHL Silver 1/24 Taler Choice
uncirculated

SWEDEN. POMERANIA. Adolf Fredrik, 1751-71.
Silver 1/24 taler, 1761 IHL.
Embossed gloss, slight tint.
Choice uncirculated.

1.00.-

234 Sweden Gustaf IV Adolf 1802 Copper 1 Skilling NGC MS 61 BN

SWEDEN. Gustaf IV Adolf.
Copper 1 skilling, 1802.
Struck over a 2 Öre Silvermynt coin. Obv: crowned monogram surrounded by
Three Crowns of Sweden. Rev: denomination crossed by arrows; date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61 BN, certification number
5776559-001.

1.00.-

235 Sweden Gustaf IV Adolf 1808 Copper 1/12 Skilling Single Finest NGC MS
64 RD

SWEDEN. Gustaf IV Adolf.
Copper 1/12 skilling, 1808. Avesta.
Obv: crowned monogram flanked by the Three Crowns of Sweden. Rev:
denomination intersected by crossed arrows, date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 RD, certification number
5776429-007.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776559-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-007/64/


236 Sweden Carl XIV Johan 1832 Copper 1/6 Skilling NGC MS 64 RB

SWEDEN. Carl XIV Johan.
Copper 1/6 skilling, 1832.
Smooth border. Obv: CARL XIV SVERIGES NORR G O V KONUNG, draped
bust right. Rev: denomination above date; three crowns in field.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 RB, certification number
5773750-008.

1.00.-

237 Sweden Oskar II 1879 Gold-clad Bronze Medal Good Extremely Fine

SWEDEN. Oskar II.
Gold-clad Bronze medal, 1879.
Commemorating the first crossing of the Northeast Passage by the Swedish
polar explorer Adolf Erik Freiherr von Nordenskjöld in 1878/1879. Dies by A.
Lindberg. Obv: ADOLF ERIK NORDENSKJÖLD, bare head left. Rev:
NORDOST-PASSAGEN FULLBORDAD in three lines above date within
wreath; north star radiant above.
Good Extremely Fine.
Die Axis: 12h.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5773750-008/64/


238 Sweden Oskar II 1879 Silver Medal Good Extremely Fine, with original box

SWEDEN. Oskar II.
Silver medal, 1879.
Commemorating the first crossing of the Northeast Passage by the Swedish
polar explorer Adolf Erik Freiherr von Nordenskjöld in 1878/1879. Dies by A.
Lindberg. Obv: ADOLF ERIK NORDENSKJÖLD, bare head left. Rev:
NORDOST-PASSAGEN FULLBORDAD in three lines above date within
wreath; north star radiant above.
Good Extremely Fine, with original box.
Die Axis: 12h.

1.00.-

239 Sweden Oskar II 1879 Silver-clad Bronze Medal Near Mint State

SWEDEN. Oskar II.
Silver-clad Bronze medal, 1879.
Commemorating the first crossing of the Northeast Passage by the Swedish
polar explorer Adolf Erik Freiherr von Nordenskjöld in 1878/1879. Dies by A.
Lindberg. Obv: ADOLF ERIK NORDENSKJÖLD, bare head left. Rev:
NORDOST-PASSAGEN FULLBORDAD in three lines above date within
wreath; north star radiant above.
Near Mint State.
Die Axis: 12h.

1.00.-



240Sweden Oskar II 1879 Silver-clad Bronze Medal Near Mint State

SWEDEN. Oskar II.
Silver-clad Bronze medal, 1879.
Commemorating the first crossing of the Northeast Passage by the Swedish
polar explorer Adolf Erik Freiherr von Nordenskjöld in 1878/1879. Dies by A.
Lindberg. Obv: ADOLF ERIK NORDENSKJÖLD, bare head left. Rev:
NORDOST-PASSAGEN FULLBORDAD in three lines above date within
wreath; north star radiant above.
Near Mint State.
Die Axis: 12h.

1.00.-

241 Sweden Oskar II 1880 Bronze Medal Uncirculated

SWEDEN. Oskar II.
Bronze medal, 1880.
Commemorating the first crossing of the Northeast Passage by the Swedish
polar explorer Adolf Erik Freiherr von Nordenskjöld in 1878/1879,
accompanied by Luis Palander, captain of the 'Vega'. Dies by Lea Ahlborn.
Obv: bare heads of von Nordenskjöld and Palander left. Rev: INVIA TENACI
NULLA EST VIA, ship 'Vega' sailing left through icy waters; commemorative
legend below.
Uncirculated.

1.00.-



242 Sweden Oscar II 1897 EB Silver 2 Kronor NGC MS 66

SWEDEN. Oscar II.
Silver 2 kronor, 1897 EB.
Commemorating the Silver Jubilee of Oscar II. Dies by Adolf Lindberg. Obv:
OSCAR II SVERIGES NORGES G O V KONUNG, crowned and robed bust left,
wearing chain of the Order of Seraphims and holding royal sceptre; orb
topped with cross in right field. Rev: MINNE AF TJUGUFEMÅRIG REGERING,
coat of arms supported by lionsl denomination, dates and mint-marks
below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5774931-
010.

1.00.-

243 Sweden Gustaf V 1935 Silver 5 Kronor NGC MS 65

SWEDEN. Gustaf V.
Silver 5 kronor, 1935.
Dies by Erik Lindberg. Commemorating the 500th Anniversary of the
Riksdag. Obv: GUSTAF V SVERIGES KONUNG, bare head left; MED FOLKET
FÖR FOSTERLANDET below. Rev: 1435 SVERIGES RIKSDAG 1935, coat of arms
over cross, denomination below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5774931-
001.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-010/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-010/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774931-001/65/


244Sweden 1936 Silver Exhibition Plaque Extremely fine

SWEDEN.
Silver exhibition plaque, 1936.
Silver plaque 1936 for the international aviation exhibition. Airplane from a
bird's eye view over four lines of writing, stylized air turbulence on the right
and left.
Extremely fine.
Rarity: Very rare.

1.00.-

245 Sweden Gustaf V 1949 TS Pattern Aluminium 50 Öre NGC MS 64

SWEDEN. Gustaf V.
Aluminium 50 Öre, 1949 TS Pattern.
Pattern Strike. Obv: large crown, SVERIGE and mint-mark below, beneath
PROV. Rev: denomination beneath PROV, date and mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5776429-
020.

1.00.-

246 Sweden Gustaf VI Adolf 1952 TS Silver 5 Kronor NGC MS 66 PL

SWEDEN. Gustaf VI Adolf.
Silver 5 kronor, 1952 TS.
Commemorating the 70th birthday of the King. Obv: GUSTAF VI ADOLF
SVERIGES KONUNG, bare head left. Rev: SVENSK ODLINGS BEFRAMJARE,
crowned monogram; King's birthday and mint-marks above, denomination
across fields.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66 PL, certification number
5775746-003.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-020/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776429-020/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775746-003/66/


247 Sweden Carl XVI Gustaf 1988 D Copper-nickel clad Nickel 5 Kronor NGC
MINT ERROR MS 62

SWEDEN. Carl XVI Gustaf.
Copper-nickel clad Nickel 5 kronor, 1988 D.
Obverse half of split planchet. Obv: SVERIGE (date), crowned monogram.
Rev: denomination between snowflakes, mint-marks above.
In secure plastic holder, graded NGC MINT ERROR MS 62, certification
number 5786135-002.

1.00.-

248 Sweden Oscar II 1872-1902 Silver Anniversary Medal Brilliant uncirculated

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Silver anniversary medal, 1872-1902.
Design by Lea Ahlborn. Magnificent specimen with beautiful toning.
Brilliant uncirculated.

1.00.-

249 Sweden Oscar II 1890-1900 Silver Prize Medal About mint state

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Silver prize medal, 1890-1900.
Designed by Lea Ahlborn and awarded for horse breeding. Bust of Oscar II /
Standing horse. Very rare in this condition: magnificent specimen with
beautiful patina in the original case (very slightly defective) as shown. Small
metal defects in the field on the back.
About mint state.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786135-002/62/


Switzerland

250 Switzerland: City of Bern 1798 Billon 4 Kreutzer NGC MS 63

SWITZERLAND. CITY OF BERN.
Billon 4 kreutzer, 1798.
Obv: MONETA REIPUB BERNENSIS, coat of arms; denomination below. Rev:
DOMINUS PROVIDEBIT, cross; date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5789930-
005.

1.00.-

251 Switzerland: Canton of Solothurn 1826 Billon 1 Batzen Single Finest NGC
MS 63

SWITZERLAND. CANTON OF SOLOTHURN.
Billon 1 batzen, 1826.
Value as 'BAZ'. Obv: CANTON SOLOTHURN (date), shield; S-O across fields,
denomination below. Rev: DIE CONCORDIER CANTONE DER SCHWEIZ,
wreathed C in centre of cross, all within quatrelobe.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5789930-
004.

1.00.-

252 Switzerland: Canton of the Grisons / Graubünden 1826 B Billon 1 Batzen
NGC MS 63

SWITZERLAND. CANTON OF THE GRISONS / GRAUBUNDEN.
Billon 1 batzen, 1826 B.
Obv: KANTON GRAUBUNDEN, three shields, cross behind; date and mint-
mark below. Rev: denomination within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6633102-
008.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789930-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789930-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789930-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789930-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633102-008/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633102-008/63/


253 Switzerland 1851 BB Billon 5 Rappen Good Extremely Fine

SWITZERLAND.
Billon 5 rappen, 1851 BB. Strasbourg.
Dies by Jacques-Jean Barre. Baron Alfred Renouard de Bussière,
mintmaster. Obv: HELVETIA, coat of arms of Switzerland, ears of wheat
behind; date and mint-marks below. Rev: wreath of grapevines surrounding
denomination; mint-mark below.
Good Extremely Fine.

1.00.-

254 Switzerland: Confederation 1851 Billon 10 rappen Extremely fine

SWITZERLAND. CONFEDERATION.
Billon 10 rappen, 1851.
Extremely fine.

1.00.-

255 Switzerland 1903 Copper-nickel 5 Rappen Near Mint State

SWITZERLAND.
Copper-nickel 5 rappen, 1903.
Obv: CONFŒDERATIO HELVETICA, diademed head of Libertas right; date
below. Rev: Denomination within wreath.
Near Mint State.

1.00.-



256 Switzerland 1904 Silver 2 Francs Near Extremely Fine

SWITZERLAND.
Silver 2 francs, 1904.
Dies by Antoine Bovy. Obv: Figure of Helvetia standing left, holding spear
and supporting coat of arms of Switzerland; 22 stars representing the
cantons of Switzerland around, HELVETIA in exergue. Rev: Denomination
and date within wreath.
Near Extremely Fine.

1.00.-

257 Switzerland 1915 Copper-nickel 5 Rappen NGC MS 65

SWITZERLAND.
Copper-nickel 5 rappen, 1915.
Obv: CONFŒDERATIO HELVETICA, diademed head of Libertas right; date
below. Rev: Denomination within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5784413-
005.

1.00.-

258 Switzerland 1917 Copper-nickel 5 Rappen Good Extremely Fine

SWITZERLAND.
Copper-nickel 5 rappen, 1917.
Obv: CONFŒDERATIO HELVETICA, diademed head of Libertas right; date
below. Rev: Denomination within wreath.
Good Extremely Fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5784413-005/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5784413-005/65/


259 Switzerland 1936 B Silver 2 Francs NGC MS 65+

SWITZERLAND.
Silver 2 francs, 1936 B. Bern.
Obv: Helvetia standing left holding spear and shield with coat of arms of
Switzerland; HELVETIA in exergue, 22 stars around. Rev: denomination and
date within wreath, mint-mark below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 5782693-
004.

1.00.-

Turkey

260 Turkey Mehmed V Reşâd (1909-1918) 1327 Silver 5 Kuruş NGC MS 64

TURKEY. Mehmed V Reşâd (1909-1918).
Silver 5 kuruş, 1327.
Obverse: Toughra; "Reshat" to right
Reverse: Inscription and date within star border and design
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5785423-
004.

1.00.-

261 Turkey: Ottoman Empire Abdülhamid I 1786 Silver 2 Zolota Very Fine

TURKEY. OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I.
Silver 2 zolota, 1786.
Very Fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5782693-004/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5782693-004/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5785423-004/64/


262 Turkey: Ottoman Empire Selim III 1789 Silver 1 Yüzlük Good Very Fine

TURKEY. OTTOMAN EMPIRE. Selim III.
Silver 1 yüzlük, 1789. Istanbul.
Obv: Toughra above date. Rev: Arabic legend in four rows.
Good Very Fine.

1.00.-

United States

263 United States Wheat Ears Reverse 1914 Bronze 1 Cent NGC MS 63 BN

UNITED STATES. Wheat Ears Reverse.
Bronze 1 cent, 1914.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number
5775748-017.

1.00.-

264 United States 1920 S Silver 1 Dime NGC MS 62

UNITED STATES.
Silver 1 dime, 1920 S. San Francisco.
Mercury Dime. Obv: LIBERTY, Liberty head left; IN GOD WE TRUST in left field
and date below. Rev: UNITED STATES OF AMERICA, fasces wrapped in olive
branch; E PLURIBUS UNUM in right field, mint-mark and denomination
below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5775748-
008.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775748-017/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775748-008/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5775748-008/62/


Venezuela

265 Venezuela: Republic 1858 Copper 1 Centavo NGC MS 62 BN

VENEZUELA. REPUBLIC.
Copper 1 centavo, 1858. Heaton and Sons mint (Birmingham).
Incuse 'Libertad'. Dies by W. Wyon. Obv: REPUBLICA DE VENEZUELA, bust of
liberty right with incuse LIBERTAD on band of cap. Rev: denomination and
date within wreath.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62 BN, certification number
5774735-005.

1.00.-

266 Venezuela: United States 1901 SIlver (.835) ½ Bolívar Good Extremely Fine

VENEZUELA. UNITED STATES.
SIlver (.835) ½ bolívar, 1901. Paris.
Dies by Désiré-Albert Barre. Obv: BOLÍVAR LIBERTADOR, bare head of Simon
Bolívar left. Rev: ESTADOS UNIDOS DE VENEZUELA, decorated coat of arms;
weight, date and fineness below.
Good Extremely Fine.

1.00.-

267 Venezuela 1921 (Minted 1922) SIlver (.835) ¼ Bolívar Good Extremely Fine

VENEZUELA.
SIlver (.835) ¼ bolívar, 1921 (Minted 1922). Philadephia.
Dies by Désiré-Albert Barre. Obv: ESTADOS UNIDOS DE VENEZUELA,
Venezuelan coat of arms; weight, date and fineness below. Rev: BOLÍVAR
LIBERTADOR, bare head of Simón Bolívar left.
Good Extremely Fine.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774735-005/62/

